Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 236 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 04 de Março de 202057

SECRETARIA DE ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL, QUALIDADE DE VIDA E EVENTOS
S E C R E T A R I A  D E  E N V E L H E C I M E N T O  S A U D Á V E L ,

Q U A L I D A D E  D E  V I D A  E  E V E N T O S

_ _ _

FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS
EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS NA ADOÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINEIRAS E OUTRAS ÁREAS VERDES.

A Fundação Parques e Jardins, conforme Decreto 45.159 de 10/10/2018, vem convidar publicamente todos os interessados em participar do Programa de Adoção de Áreas Públicas a manifestarem sua intenção de participarem do
referido programa na sede da Fundação, situada no Campo de Santana, Praça da República, Centro, Rio de Janeiro, atentando-se para o prazo de 07 (sete) dias previsto no art. 3º,§ 1º, do sobredito Diploma.
O objeto desta seleção consiste na adoção de bens/áreas públicas, para a manutenção e/ou conservação paisagística de áreas verdes, de acordo com as especificações técnicas da Fundação, disponíveis na Subgerência de
Adoção de Áreas Públicas, na forma da relação em anexo:
Estão excluídas da presente Chamadas Pública às áreas/bens públicos que constituam objeto de Termos de Adoção vigentes.

Processo nº Área/Bem Público Bairro
14/302.205/2015 Canteiros localizados na Praça Edmundo Rego Grajaú
14/300.051/2020 Parte da Praça Fernando Pessoa Jardim Carioca /Ilha do Governador
14/300.296/2020 Monumento Mascarenhas de Morais, situado na Praça das Nações Bonsucesso
26/601.415/2019 Praça situada na Av. Atlântica e/f ao n. 4.240 Copacabana
14/300.181/2020 Praça Paulo Portela Madureira
26/601.738/2019 Área Pública na Estrada do Piaí, esquina com rua Toritama. Sepetiba
14/300.525/2020 Praça situada na rua Volta Vila da Penha
14/300.291/2020 Praça situada na rua Silva Jardim Centro

PROCURADORIA GERAL
P R O C U R A D O R I A  G E R A L

_ _ _

AVISO DA DIRETORA DO PG/CES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 8º CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

A Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do 8º Concurso para Provimento de Cargos na Classe Inicial de Procurador do Município do Rio de Janeiro faz saber a lista consolidada dos aprovados na Prova Escrita
Geral, após o exame dos recursos interpostos, na forma abaixo.

CANDIDATOS APROVADOS
Nº INSCRIÇÃO NOME D. ADM D. PROC. CIV. D. CONST. D. CIV. EMP. D. FIN &TRIB. D. TRAB &PREV. NOTA GLOBAL

0362199-5 ALEXANDRE FOCH ARIGONY 35 75 31 80 65 91 63
0360301-6 AMANDA COLCHETE PINTO 45 45 60 95 35 100 63
0362193-6 ANGELA MEDEIROS RAMOS 80 40 80 25 60 77 60
0362098-0 ANTONIO YURI FRAGA SIAS 50 60 65 50 60 82 61
0363983-5 ARTHUR VIEIRA DE OLIVEIRA LAVOR 60 60 65 55 70 50 60
0364176-7 AURELIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR 65 50 84 65 58 59 64
0361795-5 BEATRIZ DA SILVA SOARES 80 55 88 60 60 41 64
0361335-6 BERNARDO CAMACHO MARTINS COSTA 70 45 77 90 53 56 65
0364426-0 BERNARDO MOREIRA GUEDES 70 40 85 65 60 50 62
0361945-1 BRAULIO DE CARVALHO GUIMARAES 65 55 85 70 67 52 66
0363515-5 BRUNA RODRIGUES TSCHAFFON 40 65 85 95 50 36 62
0362555-9 BRUNO MOTA DE PAULA LEITE 55 75 75 95 60 68 71
0362088-3 BRUNO VERZANI LIMA DE ALMEIDA 55 45 100 90 60 81 72
0362084-0 CAIO TRISTAO DE ALMEIDA FRANCO 30 65 90 70 42 60 60
0360525-6 CAMILA SANTOS CAVALCANTI MELO 65 35 80 75 55 54 61
0363554-6 CAMILA VIEIRA PEREIRA 30 50 100 70 53 77 63
0363865-0 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ROZARIO 80 55 69 60 55 46 61
0365271-8 CAROLINA NAVES ANDRADE 80 40 40 45 90 68 61
0362050-6 CYRO CARNE RIBEIRO 65 30 100 85 40 58 63
0362628-8 DANIEL CARVALHO CARDINALI 75 45 60 75 70 91 69
0360625-2 DANIEL COUTO DOS SANTOS BILCHERG CALIL 70 60 79 55 50 60 62
0360210-9 DANIEL DE OLIVEIRA PONTES 70 50 90 80 70 98 76
0364145-7 DIOGO DOS SANTOS BAPTISTA 85 50 59 80 45 46 61
0361285-6 DOUGLAS ALEXANDER BATISTA 60 45 84 30 65 81 61
0363309-8 EDUARDO FONTES NEJAIM 50 55 60 65 57 75 60
0363526-0 ELIAS SUZANO MENDES 25 25 85 70 70 84 60
0360264-8 ELISA PONTES SILVA DE OLIVEIRA 55 60 70 75 55 46 60
0361168-0 ELOISE GURALH DA SILVEIRA 61 65 72 75 30 55 60
0363207-5 FABIO COSTELHA DE CARVALHO 55 60 30 85 65 71 61
0360993-6 FELIPE DE OLIVEIRA ANDRE 10 55 100 85 78 65 66
0361819-6 FELIPE GUILHERME REGINATO 60 30 100 70 45 72 63
0361013-6 FELIPE TRINDADE MARTINS 45 70 72 65 55 50 60
0365631-4 FERNANDA BARDICHIA PILAT YAMAMOTO 45 60 85 85 55 57 65
0362418-8 FERNANDA GONSALVES 90 40 66 65 25 75 60
0364188-0 FERNANDO MATTOS GAMELEIRA 40 60 100 55 45 62 60
0362149-9 FILIPE FARIAS CORREIA 80 35 76 65 50 55 60
0363056-0 FILIPE ROCHA DRUMMOND 65 65 35 85 80 85 69
0362146-4 FLAVIO COSTA BEZERRA FILHO 60 45 85 75 50 90 68
0363948-7 FRANCISCO ACIOLI GARCIA 80 40 60 70 60 58 61
0362513-3 GABRIEL CARDOSO COUTINHO VIEIRA 55 35 70 90 45 62 60
0361150-7 GABRIEL JAVOSKI BALTASAR DE OLIVEIRA 35 50 70 75 40 100 62

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 4 de Março de 2020 às 2:34:06
Código de Autenticação: 32ab9a70

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 236 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 04 de Março de 202058

0363631-3 GABRIEL LEAO CABRAL 75 30 65 75 68 49 60
0363869-3 GUILHERME SILVEIRA DA ROSA WURCH DUARTE 70 55 69 70 55 44 61
0362968-6 GUSTAVO PINHA DE ABREU 80 40 40 80 35 88 61
0363375-6 HELOA PAULA DA SILVA MENDES GOMES 40 50 60 50 83 95 63
0360593-0 IANI TORRES LEITAO 75 40 87 90 30 55 63
0362246-0 INGRID SABRINA DE OLIVEIRA LARANJA DE PAIVA 60 30 80 85 50 52 60
0362019-0 JOAO MANOEL ANDRADE MACIEL DA SILVA CAMPOS GALDI 65 60 72 80 85 91 76
0361164-7 JOAO PAULO SAHB ESTRELA 60 60 75 70 85 97 75
0362131-6 JOSE FRANCISCO BUSCACIO MARON 70 40 65 75 60 50 60
0361537-5 JOSE QUIRINO BISNETO 30 70 75 85 45 83 65
0363223-7 JULIA GIACOMAZZI 65 65 70 60 60 90 68
0360284-2 JULIA ROMERO MAGALHAES SOARES 90 65 70 70 95 61 75
0361608-8 JULIANA MENDES BARBOSA BRAGA 45 25 80 70 70 74 61
0363058-7 JULIANA SPERLE MENDES 55 65 73 55 65 86 67
0361417-4 JULIANE DOS SANTOS JULIO 60 65 85 90 40 45 64
0362140-5 JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 75 35 75 65 50 57 60
0361672-0 JULIO DOMINGUES SANTOS 50 55 80 65 50 90 65
0361232-5 KLEBER CORREIA DE MELO FILHO 54 55 56 75 40 90 62
0362774-8 LARYSSA AGRICOLA NOGUEIRA MARQUES 46 50 76 85 60 56 62
0360025-4 LEDA BARROS DE AZEVEDO VIANNA 63 60 77 75 62 90 71
0360028-9 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA 63 65 90 80 32 87 70
0364022-1 LEONARDO SILVA DE MELO 45 55 55 95 50 63 61
0361005-5 LUIS FELIPE ALVES DA ROSA 60 30 60 90 63 60 61
0360098-0 LUIS FELIPE FERREIRA MARTINS 75 45 35 90 60 89 66
0362405-6 LUIS FILIPE CISCOTTO DE FILIPPO 30 40 90 80 70 60 62
0362903-1 LUIZ FILIPPE ESTEVES CUNHA 80 65 80 60 75 50 68
0361590-1 LUIZ HENRIQUE PEREIRA ERTHAL DA COSTA 60 60 79 55 25 88 61
0361521-9 LUIZA DI SPIRITO BRAGA 85 20 89 30 60 82 61
0364662-9 MANOEL HUMBERTO FERREIRA JUNIOR 40 50 60 70 55 83 60
0361410-7 MANOEL SIMIAO CAVALCANTE NETO 60 60 90 80 70 82 74
0360248-6 MARCELLA DE OLIVEIRA RIBEIRO 75 50 80 60 56 100 70
0360627-9 MARCELO LEITE LIMA 10 75 100 45 65 89 64
0361702-5 MARCIEL POLIDO MOREIRA 38 50 73 55 55 90 60
0364438-3 MARCIO CARDOSO GOMES 65 50 70 95 45 38 61
0364501-0 MARIA DE LOURDES COSTA XAVIER 80 65 80 85 70 60 73
0364282-8 MARIA EDUARDA MISQUEY ARAUJO FESTAS 60 60 65 75 30 76 61
0360607-4 MARIA THEREZA TOSTA CAMILLO 70 45 80 70 55 58 63
0361505-7 MARIANA AMARANTE GUIMARAES 35 65 100 80 40 61 64
0363679-8 MARIANA TRINDADE LOPES CORREIA 80 60 35 70 38 81 61
0363420-5 MARIO ANTONIO MANHAES DE ANDRADE E OLIVEIRA 60 40 90 85 60 45 63
0360006-8 MATHEUS DOMINGOS DE PAULA MARTINS 37 60 90 50 87 85 68
0364556-8 MAURICIO MONTERO MARTINS 45 65 70 20 78 81 60
0362922-8 MIRIAN ARIAS VILLARES 75 45 93 80 20 56 62
0361652-5 NATASSIA SILVEIRA DA SILVA 55 60 35 95 70 46 60
0362956-2 NATHALIA BELLO DE SA ROSAS COSTA 57 60 83 90 65 60 69
0360180-3 OLIVIA WALDEMBURGO DE OLIVEIRA ABRUNHOSA 80 70 67 65 75 55 69
0362947-3 PAULA ROCHA DE MELLO 30 50 65 85 65 88 64
0365118-5 PEDRO ANTONIO ADORNO BANDEIRA ASSUMPCAO 65 65 90 55 55 70 67
0361584-7 PEDRO BANDEIRA DE MELO PAIVA 50 60 75 80 45 55 61
0361500-6 PEDRO DE MORAES PERRI ALVAREZ 70 45 80 95 70 58 70
0365215-7 PEDRO PAULO DE MELO REIS NETO 53 70 90 50 90 50 67
0361247-3 PRISCILA MARIA DANZIGER SCHECHTER 60 65 85 55 55 98 70
0360777-1 RAFAEL ALMEIDA ALENCAR MATOS DE ARRUDA 50 55 51 95 40 68 60
0361484-0 RAFAEL ALTENBURG ODEBRECHT CURI GISMONDI 45 65 80 65 60 88 67
0364306-9 RAFAEL ALVES DAS NEVES 20 50 81 70 65 90 63
0364908-3 RAFAEL BARROSO DE ANDRADE 70 60 39 50 55 86 60
0363004-8 RAFAEL CASCARDO CARDOSO DOS SANTOS 60 50 70 95 53 37 61
0361890-0 RAFAEL LOPES DE ANDRADE 65 50 60 90 35 100 67
0363016-1 RAPHAELA THOMAZ FARIA 50 50 56 65 50 91 60
0361083-7 RAPHAELLE COSTA CARVALHO 50 70 84 60 50 71 64
0362101-4 RAUL QUEIROZ DE MENEZES 60 35 90 85 60 45 63
0360342-3 RENATO SOUZA FERRAZ FILHO 30 75 60 65 50 90 62
0362630-0 RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA 70 60 71 70 40 55 61
0363390-0 RODRIGO LEITUGA DE CARVALHO CAVALCANTE 80 50 83 50 30 81 62
0360647-3 RODRIGO LIMA E SILVA DE FREITAS 30 35 90 75 68 88 64
0361739-4 SALOMAO GUERRA DE FREITAS 80 30 85 95 50 56 66
0361234-1 SARA OLIVEIRA DA SILVA 65 55 75 80 40 62 63
0363339-0 TATIANNA FERNANDES DA PAZ RIBEIRO DE SOUZA 55 55 85 45 65 61 61
0360206-0 THALES JOSE FONTENELLI MAFFRA SOARES 65 30 89 75 50 56 61
0360430-6 THAYSSA PRATES ARAUJO 65 45 85 65 65 45 62
0363391-8 THIAGO HENRIQUES SOARES 50 45 60 85 45 75 60

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 4 de Março de 2020 às 2:34:06
Código de Autenticação: 32ab9a70

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 236 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 04 de Março de 202059

0362592-3 THIAGO KNUPP SOUZA DE ANDRADE 38 55 65 95 60 46 60
0363445-0 THIERRY MOUGENOT BONFIM FERREIRA DOS REIS 50 50 85 65 50 91 65
0361479-4 TIAGO COSTA RAPOZO 35 45 60 95 45 100 63
0363608-9 URSULA JANOT DE MATTOS BRAGA 35 55 80 65 70 91 66
0360431-4 VINICIUS MAGALHAES GONCALVES 55 65 51 26 80 85 60
0360326-1 VINICIUS PINHO DE OLIVEIRA 60 60 78 65 59 55 63
0360822-0 VITOR CAMPOS DE AZEVEDO FREITAS 45 65 77 70 85 85 71
0364378-6 VITOR PAIVA FIORINDO 100 50 69 50 65 96 72
0362001-8 WAGNER MELLO LEAL FILHO 50 30 60 85 57 85 61
0361983-4 YURI ALEXANDER NOGUEIRA GOMES NASCIMENTO 40 65 77 60 70 48 60

Rio de Janeiro, 03 de março de 2020
VANICE REGINA LÍRIO DO VALLE

Procuradora do Município do Rio de Janeiro
Presidente da Comissão Organizadora

AVISO DA DIRETORA DO PG/CES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 8º CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

A Presidente da Comissão Organizadora, na forma do art. 28, § 3º da Resolução PGM nº 955, de 21 de agosto de 2019, faz saber o resultado dos recursos interpostos em face da PROVA ESCRITA GERAL.

RESULTADO DOS RECURSOS - PROVA ESCRITA GERAL

Nº Inscrição Recurso sobre
Eliminação

Recursos sobre nota individual de questão

Direito Administrativo Direito Processual Civil Direito Constitucional Direito Civil Empresarial Direito Financeiro &
Tributário

Direito do Trabalho &
Previdenciário NOTA

GLOBAL
Questão 1 Questão 2 Questão 1 Questão 2 Questão 1 Questão 2 Questão 1 Questão 2 Questão 1 Questão 2 Questão 1 Questão 2

0360002-5 - Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido N/H 10 Indeferido N/H Indeferido 40 Indeferido 49
0360005-0 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 5 N/H N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 48
0360006-8 - Indeferido N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H 68
0360009-2 - Indeferido 4 Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H Indeferido N/H Indeferido 45 30
0360016-5 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H Indeferido Indeferido 5 N/H 44
0360017-3 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 35 Indeferido Indeferido Indeferido 55
0360029-7 - Indeferido 10 Indeferido N/H Indeferido 15 N/H 45 Indeferido Indeferido N/H Indeferido 55
0360050-5 - N/H N/H Indeferido Indeferido 15 Indeferido Indeferido 10 Indeferido Indeferido N/H N/H 34
0360063-7 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 50 Indeferido 50
0360067-0 - Indeferido N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 40 Indeferido Indeferido N/H N/H N/H 55
0360071-8 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 10 N/H Indeferido Indeferido Indeferido N/H 46
0360082-3 - N/H N/H N/H Indeferido N/H N/H N/H N/H N/H Indeferido N/H N/H 39
0360095-5 - 15 N/H Indeferido Indeferido N/H N/H Indeferido N/H Indeferido Indeferido N/H Indeferido 52
0360098-0 - N/H N/H N/H N/H Indeferido N/H N/H N/H Indeferido N/H N/H N/H 66
0360110-2 Indeferido N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H 29
0360112-9 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H Indeferido 15 Indeferido Indeferido N/H Indeferido 57
0360124-2 Indeferido N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H 19
0360125-0 - N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H Indeferido 36
0360150-1 - Indeferido N/H Indeferido Indeferido N/H Indeferido 25 N/H Indeferido Indeferido Indeferido N/H 47
0360152-8 - N/H Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido Indeferido N/H Indeferido N/H Indeferido N/H 52
0360153-6 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 45 Indeferido 40 Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 53
0360171-4 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido N/H 25 Indeferido Indeferido Indeferido 57
0360176-5 - N/H N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 45 N/H 20 25 N/H 58
0360179-0 - Indeferido Indeferido Indeferido 25 N/H N/H N/H N/H N/H 10 N/H N/H 51
0360189-7 - N/H N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H 35 Indeferido Indeferido N/H Indeferido 41
0360191-9 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 49
0360206-0 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 40 Indeferido Indeferido 10 46 61
0360210-9 - N/H N/H 25 25 N/H N/H N/H N/H 33 37 N/H N/H 76
0360218-4 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 8 N/H N/H Indeferido N/H 5 N/H 56
0360222-2 - N/H N/H 20 Indeferido Indeferido N/H N/H N/H Indeferido Indeferido N/H N/H 58
0360233-8 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 15 Indeferido Indeferido 30 Indeferido Indeferido N/H 39 59
0360236-2 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H 19
0360243-5 Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 31
0360244-3 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido Indeferido Indeferido 25 36 54
0360251-6 - Indeferido N/H Indeferido N/H N/H N/H N/H Indeferido N/H Indeferido Indeferido N/H 36
0360257-5 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 15 N/H N/H N/H N/H 35
0360273-7 Indeferido N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H N/H 3
0360296-6 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 43
0360322-9 - 5 Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 20 Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido 52
0360327-0 - Indeferido N/H Indeferido Indeferido 10 10 N/H N/H Indeferido Indeferido 15 N/H 16
0360329-6 - Indeferido N/H N/H Indeferido N/H N/H Indeferido N/H Indeferido N/H Indeferido Indeferido 54
0360339-3 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H 40 Indeferido N/H Indeferido N/H 31
0360341-5 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido 15 Indeferido 30 Indeferido 10 Indeferido 39
0360366-0 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H Indeferido N/H 30 N/H N/H Indeferido Indeferido 36
0360378-4 - Indeferido Indeferido Indeferido Indeferido N/H N/H N/H N/H Indeferido Indeferido Indeferido N/H 39
0360379-2 - Indeferido N/H Indeferido Indeferido N/H N/H 35 N/H N/H Indeferido 15 N/H 55

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 4 de Março de 2020 às 2:34:06
Código de Autenticação: 32ab9a70